Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.06.2022                                            г. Назарово                                  № 681 -п
Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Назарово на 2022 год и первое полугодие 2023 года для расчета размера субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 25.08.2015 № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050»,  постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», ст. 7 Устава города Назарово, постановлений администрации города Назарово от 10.11.2021 № 1248-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  доступным и комфортным жильем граждан города Назарово» на 2022 год и плановый  период 2023-2024 годов, руководствуясь ст. ст. 7, 31 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в городе Назарово норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2022 год и первое полугодие 2023 года в размере 32 791 руб. 62 коп., для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города О.В. Туник.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава города

                              В.Р. Саар